Sin embargo, cuántos hay á quiénes el tiempo es dado y que no

tassis inferre voluit, quod tempus sit sacrosanctum et consecratum, quia Deo dumtaxat dedicatum est, et in ejus potestate solum constitutum: *Tempora et momenta Pater posuit in sua potestate.* Act. 1. 7. Ex quo facile colligere possumus, quam indecenter agant, qui inutiliter tempus impendunt; etenim, si abominabile est, *miscere sacra profanis*, cum tempus sit res sacra, non decet illud expendere in res profanas; quemadmodum homo fatuus esset, qui adamantem mille scutis valentem daret pro frustulo vitri, ita quoque stolidus et fatuus censendus est, qui tempus, quod est pretiosum et inæstimabile, prodigeret, et in res inutiles et vanas expenderet. Hanc stultitiam, quæ solet esse multis communis, deploravit quondam Theophrastus hisce verbis: « Nulum esse sumptum pretiosorem tempore, solum enim hoc recuperari non potest, et tamen vulgo nihil vilius habetur. » (MANSI, *Biblioth. mor.* tr. xci, disc. 3, n. 8). — Nihil pretiosius tempore, æstimandum est præ omnibus mundi thesauris: 1º Quia breve est, et instar umbræ, navis, et sagittæ prætervolat, ideo etiam comparatur vapor, fumo, stillæ. 2º Quia cum præterit, est irrevocabile; sicut enim, dicente Heraclito, in idem flumen bis non descendimus; ita eodem momento bis non operamur. 3º Quia ab hoc brevi tempore, seu momento, dependet tota æternitas nostra interminabilis. 4º Quia tempus hoc est in nostra potestate, et arbitrio; datum fuit nobis a Deo, ad agenda merita, ad salutem et gloriam comparandam. 5º Quia post hoc tempus non habebimus aliud, quo errorem et negligentiam corrigere, et compensare possimus. Sunt in inferno millones damnatorum, qui tempus hoc neglexerunt, jamque cuperent pati per millones annorum, si unicam horam consequi possent ad pœnitendum; hinc Seneca ex hoc capite docet, omnium maximam esse hominum insaniam, quod, cum in cæteris sint avari, in perdendo tempore sint liberales. 6º Quia Deus brevi hoc tempus a nobis auferet, et in æternitatem transferet. « Non pie transigitur dies, ait Climacus, *grad.* 6, nisi hanc esse ultimam totius vitæ existimemus! probatus est ille, qui mortem singulis horis exspectat, sed ille sane sanctus, qui eam singulis horis desiderat. » Ex quo sequitur, si quæras, quanti habendum est tempus? respondeo, quanti ipsum cælum, quia hoc illo comparatur. Cf. in Apoc. x, 6. (CLAUS, *Spicil. univ.* lib. 5, n. 116).

se salvarán! Ah! es así, porque hacen un mal uso del tiempo. Es por lo que quiero ponerlos en situacion de évitár semejante desgracia, explicandoós, en mi tercera reflexion,